**Loca Infesta,|| Hoc est:|| De Infestis,|| Ob Molestantes||
Daemoniorvm Et Defvncto-||rvm Hominvm Spiritvs,
Locis,|| Liber Vnvs.||**

Thyraeus, Petrus

Coloniae Agrippinae, 1598

VD16 T 1247

Cap. XXXVIII. An, & quæ forma humanos inter se Spiritus purgandos,
scilicet, à damnatis distinguat?

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61332](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61332)

DE LOCIS INFESTIS
CAP. XXXVIII.

An, & quæ forma humanos inter se Spiritus, hoc est, purgandos à damnatis distinguat.

1. **N**on omnes formæ spiritum, sub quibus conspicuntur, hoc loco nobis discutiendæ sunt: quoniā non inter quoscunque spiritus, qui se viuentium oculis offerunt, discrimen inquirimus. Solū inspicienda est illa, quæ humanorum spiritum propriam diximus, Capite vigesimo sexto, & Vtrum, in ipsa, aliqua distinctio sit, qua humani spiritus differant, & cognoscantur, inquirendum: propterea, quod qua ratione solum humani inter se discriminantur, hoc loco quæramus.
2. *Vnam autem formam humanam diximus, quæ humanos spiritus prodat: illam videlicet, quæ ita humana est, ut peregrinum, & ab humana alienum habeat nihil; nullaque ratione, vel modo ab humana degeneret. Hæc enim, ut humanos spiritus prodit, ita utrisq; communis est; & iis, qui perpetuis inferni crux tibus addicti sunt, & qui alicubi, ob peccatorum suorum demerita purgantur.*
3. *Sed tamen non ita vna est hæc forma, quin discrimina & differentias multas admittat. Quemadmodum enim vna est omnium hominū, qui viuunt, forma; & quædā in hac sunt, quæ distinguunt virum à fœmina; senem à iuvene; Iudæum à Christiano; ægrum à fano; ita in vna, sub qua humani spiritus latent, formæ; quæ hos ab illis distinguunt, possunt esse discrimina.*
4. *Quintuplicia autem hæc discrimina putauerim. vnum à quantitate petitur: alterum à qualitate: reliqua tria ex mentis affectu, cuius esse videatur indicia primo differunt parui & magni: altero albi & nigri: tertio lœti & tristis; graues & leues; truces & amabiles. Hæc discrimina vni eidemque formæ humanæ possunt accidere. An vero omnia spiritus discriminant? Id definiamus.*
5. *Quæ à quantitate differentia sumitur, spiritus non distinguit. Nec paruitas damnatorum tantum spiritum index est, & magnitudo purgandorum: nec contra, magnitudo damnatorum, paruitas purgandorum. Possunt sub forma parua esse damnatorum, & purgandorum: iidem quoque possunt esse sub forma magna.*
6. *Quinimodo, quando in quantitate excessus est nimius, vel nimius defectus; non hominū, sed Dæmonum latere spiritus, alias docuimus.*

P A R S A L T E R A .

mus . Nec malè . Quoniam cùm idcirco rebus viuentium interfint humani Spiritus , vt cognoscantur ; apparere ea forma credi debent , quam ipsi dum corpora vegetaruunt , habuerunt ; quod non nisi ex hac cognosci queant .

Qui viui procero corpore fuerunt , sub magna , mortui , dum conspicuntur , apparent figura : qui paruo ; sub forma nani . At possunt feliciter mori , & ob id non damnari , illi possunt quoque hi . Similiter , possunt illi cum præsentis vitæ morte , mortem incurrere æternam : possunt quoque hi nani . Magnitudo igitur , siue paruitas , et si humanos spiritus distinguat quandoque à Dæmonibus ; non tamen humanos inter se distinguit .

Dissimilitudo qualitatis in forma , plurimum valet ad dijudicandos Spiritus humanos . Pro purgandis , nisi nox candorem vultus obnubilet , magnum argumentum est color albicans ; siue nativus , quem viui habuerunt : pro damnatis militat niger , clara præser-tim in luce : Non idcirco solum , quia communis id hominum habet sensus ; verum etiam , quia ut niger damnatis Dæmonibusque conuenit , & sub hoc frequenter damnati conspecti sunt : ita albicans conuenit bonis , beatisque ; & sub hoc conspecti , qui purgatorios ignes sustinuerunt . Seruit h̄c exemplum Isidori , quod ex Euirato in Prato Spirituali , Capite 39. refert Cæsar Baronius Tom. 6. fol. 625. circa annum Domini 513. Isidorus hic genere Meliticensis , Monachus fuit Monasterij Philoxemes in emporio Cypri Dade dicto . & cùm Seueriani dogmatis aliquando fuisse assertor , vxori Catholicæ , quæ clam ipso communicauerat , sacram communionem per vim indignabundus , guttur eiusdem præmens , extorsit , indigneque tractauit . Sed statim coruscationem hostia sacra diffundente peccatum suum agnouit : post biduum vero , paratum sibi supplicium intellexit per Spiritum hominis damnati tales , qualem iam descripsimus . Rem refero ipsius verbis : Post biduum , inquit Isidorus , apicio virum , quasi Aethiopem , semicintyjs refutum , dicentemque mibi : Ego & tu simul in unum supplicium condemnatus sumus . Et ego ad eum . Tu , inquam , quis es ? Respondit : ego sum , qui conditorem Dominum omnium , Iesum Christum , in maxilla percusi passionis tempore . Hæc ibi .

Tristis , letaq; forma virisque spiritibus communis est . quamuis enim damnati , iustiorem tristitia causam habeant , & tristem vultum formandi non tamen sua carent tristitia purgandi ; ob graues , quos ipsi , quocunque etiam loco agant , sustinent dolores , & cruciatus .

DE LOCIS INFESTIS

ciatus. Nullum igitur hinc iudicium de spiritibus sumi potest.

¶. *Trux vultus omnino conuenit damnatis: amabilis purgandis. Sed an ille damnatis tantum; & non etiam purgandis: hic purgandistantum; & non etiam damnatis? Qnamuis hinc iudicium præcipitare temerarium sit: propterea, quod etiam beati Spiritus cœlestium mentium truces quandoque vultus formarint, & Dæmones formarint amabiles & Angelicos: facile tamen mihi paterer persuaderi solis damnatis truces, solis purgandis amabiles, aut certe non truces conuenire, propterea, quod cur truces purgandi; cur amabiles damnati simulent, causas non habeant.*

¶. *Grauitas & leuitas, quam exterior forma quandoque secum affert, Spiritus humanos non distinguit. Sed tamen status & conditio spirituum purgandorum potius grauitatem postulat, quam leuitatem; quam et si præse ferre possint damnati; ut tamen præ se ferant, nulla cogit necessitas.*

CAP. XXXIX.

An, & qui strepitus, atque gemitus prodant humorum Spirituum conditionem & statum.

¶. *Apote vigesimo septimo ex iis, quæ à spiritibus fiunt, & hominum auribus percipiuntur, hoc propemodum solo distinximus humanos à Dæmoniorū spiritibus; quod suspiria, gemitus, fletus, lachrymationes, si non semper: persæpe humanos spiritus prodant. An verò hac humanis utrisque tam purgandis, quam damnatis, communia? an his, aut illis propriæ?*

2. *Purgandis esse propria fortè quis inde coniecerit; quod opis & subsidiorum videantur quædam esse imploratio; quorum soli purgandi spiritus participes esse possunt. verum ad dñatos quoq; pertinere insinuat primùm (vt alios omittam) Christi oratio, qui in inferno docet futurum fletum, atque stridorem dentium. Tum deinde probat spiritus Galbae imperatoris, vtique damnati hominis; cuius ingentes gemitus aliquoties cum maxima sua molestia, obseruauit Imperator Otto. Tertiò confirmant illi spiritus, qui eiulatu & stridulo vocis sono, domum compleuerunt, quam Romæ inhabitauit Alexander ab Alexandro.*

3. *Interim tamen quamvis utrisque gemitus, eiulatus, atque suspiria sint communia: purgandorum tamen hominum propria quis non male*